
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

06.03.2024  № 362 
 

Об организации проведения всероссийских проверочных работ с 

контролем объективности результатов в 2024 году 
 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 28.02.2024 № 08-57 «Об организации 

выборочного проведения ВПР с контролем объективности результатов», с целью 

получения объективных данных о выполнении всероссийских проверочных 

работ по Тульской области, на основании Положения о министерстве 

образования Тульской области, утвержденного постановлением правительства 

Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать выборочное проведение всероссийских проверочных 

работ с контролем объективности результатов (далее - ВПР) по русскому языку 

и математике в 4 - 6 классах с 19 марта 2024 года по 20 апреля 2024 года в 

общеобразовательных организациях (далее - ОО), вошедших в выборку 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) 

(Приложение 1), с целью контроля соблюдения следующих условий: 

1.1. Обеспечение конфиденциальности контрольных измерительных 

материалов на всех этапах от момента получения материалов в образовательной 

организации до окончания выполнения работ. 

1.2. Обеспечение порядка в аудиториях в ходе выполнения обучающимися 

ВПР. 

1.3. Обеспечение объективности оценивания выполненных обучающимися 

проверочных работ. 

2. Назначить ответственными в образовательных организациях за контроль 

объективности результатов ВПР: 

2.1. Огневу Галину Владимировну, заведующего центром оценки 

качества образования государственного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования Тульской области «Институт 

повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников 

образования Тульской области» (далее – ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»), в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» муниципального образования город 

Новомосковск (далее – МБОУ «СОШ №6» МО город Новомосковск). 



  

2.2. Фролову Светлану Альбертовну, специалиста по учебно-

методической работе отдела обеспечения оценки качества образования центра 

оценки качества образования ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО», в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лазаревская 

средняя школа № 26» муниципального образования Щекинский район (далее – 

Лазаревская средняя школа № 26 МО Щекинский район). 

3. Специалистам центра оценки качества образования ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО» осуществить контроль объективности результатов ВПР в 

аудиториях ОО, в которых выполняются проверочные работы по русскому языку 

и математике в 4 – 6 классах (Приложение 2), предоставить заполненные и 

подписанные протоколы независимых наблюдателей по завершении проведения 

наблюдения.  

4. Назначить ответственными за сканирование работ участников ВПР в 

день проведения ВПР по окончании проведения проверочных работ в ОО по 

русскому языку и математике в 4 – 6 классах специалистов центра оценки 

качества образования ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» (Приложение 3). 

5. Ответственным за сканирование работ участников ВПР, указанным в 

Приложении 3 настоящего приказа, передать скан-копии проверочных работ в 

министерство образования Тульской области для осуществления независимой 

проверки. 

6. Макаровой О.Ю., директору департамента по контролю и надзору в 

сфере образования министерства образования Тульской области, организовать 

проверку работ по русскому языку и математике участников ВПР 4 - 6 классов 

МБОУ «СОШ № 6» МО город Новомосковск и Лазаревская средняя школа  

№ 26 МО Щекинский район независимыми экспертами. 

7. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в 

сфере образования, организовать выборочное проведение ВПР с контролем 

объективности результатов в 4 - 6 классах по русскому языку и математике в ОО, 

вошедших в выборку Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор). 

8. Контроль исполнения приказа возложить на Макарову О.Ю., директора 

департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства 

образования Тульской области. 

 

Министр образования 

Тульской области 
  

О.А. Осташко 

 
Исп.: Огнева Г.В. 

тел. 8 (4872) 55-91-75 

  



  

Приложение 1 

к приказу министерства образования 

Тульской области 

от «06»      03       2024 г.   № 362 

 

Перечень общеобразовательных организаций Тульской области,  

включенных в выборку Федеральной службы  

по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор), 

с контролем объективности результатов в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Логин ОО Наименование ОО Наименование 

МО 

1 edu710199 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

город 

Новомосковск 

2 edu710311 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лазаревская средняя школа №26» 

Щекинский 

район 

 
 

 

  



  

Приложение 2 

к приказу министерства образования 

Тульской области 

от «06»      03       2024 г.   № 362 

Список  

специалистов центра оценки качества образования  

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»,  

осуществляющих контроль объективности результатов ВПР  

ФИО  Должность 

Огнева  

Галина Владимировна 

заведующий центром оценки качества 

образования ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

(по согласованию) 

Яшкина  

Зайтюня Адильсаковна 

заведующий отделом обеспечения оценки 

качества образования центра оценки качества 

образования ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

(по согласованию) 

Буравцова  

Татьяна Алексеевна 

специалист по учебно-методической работе 

центра оценки качества образования ГОУ ДПО 

ТО «ИПК и ППРО ТО» (по согласованию) 

Губченко  

Маргарита Анатольевна 

специалист по учебно-методической работе 

центра оценки качества образования ГОУ ДПО 

ТО «ИПК и ППРО ТО» (по согласованию) 

Жук  

Ирина Владимировна 

специалист по учебно-методической работе 

центра оценки качества образования ГОУ ДПО 

ТО «ИПК и ППРО ТО» (по согласованию) 

Зильберштейн  

Лидия Викторовна 

специалист по учебно-методической работе 

центра оценки качества образования ГОУ ДПО 

ТО «ИПК и ППРО ТО» (по согласованию) 

Левкина  

Наталья Ивановна 

специалист по учебно-методической работе 

центра оценки качества образования ГОУ ДПО 

ТО «ИПК и ППРО ТО» (по согласованию) 

Подданик  

Елена Валерьевна 

специалист по учебно-методической работе 

центра оценки качества образования ГОУ ДПО 

ТО «ИПК и ППРО ТО» (по согласованию) 

Фролова  

Светлана Альбертовна 

специалист по учебно-методической работе 

центра оценки качества образования ГОУ ДПО 

ТО «ИПК и ППРО ТО» (по согласованию) 

Чернова  

Ирина Евгеньевна 

специалист по учебно-методической работе 

центра оценки качества образования ГОУ ДПО 

ТО «ИПК и ППРО ТО» (по согласованию) 

Щеглова  

Светлана 

Александровна 

специалист по учебно-методической работе 

центра оценки качества образования ГОУ ДПО 

ТО «ИПК и ППРО ТО» (по согласованию) 



  

 

Приложение 3 

к приказу министерства образования 

Тульской области 

от «06»      03       2024 г.   № 362 

 

Список  

специалистов центра оценки качества образования  

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО», осуществляющих сканирование работ 

участников ВПР с контролем объективности результатов  

в 2024 году 

 

ФИО  Должность 

Огнева  

Галина Владимировна 

заведующий центром оценки качества образования 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» (по 

согласованию) 

Фролова  

Светлана Альбертовна 

специалист по учебно-методической работе центра 

оценки качества образования ГОУ ДПО ТО «ИПК 

и ППРО ТО» (по согласованию) 
 


